162 Cfr. textum epistulae in G. H o f m a n n , Wiedervereinigung der Ruthenen mit Rom y 
in « Orientalia Christiana y> III (1925) 12, p. 136-139.

163 Die 15 Novembris 1595.
164 Cfr. textum in G. H o f m a n n , op. c i t p. 139-142.
165 Id est die 22 Junii secundum Calendarium Gregorianum, prout etiam habet 
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reconciliationem et unitatem Catholicae Ecclesiae recipiendis magnopere 
nobis commendavit, quod et alii fratres nostri catholici Episcopi poloni facere, 
hoc est dilectus filius noster Georgius Cardinalis Radzivilius, Episcopus Cra- 
coviensis168, Ioannes Demetrius, Archiepiscopus Leopoliensis16% et Bernar- 
dus, Episcopus Luceoriensis170.

Nos igitur, qui per Dei gratiam nihil magis optamus aut quaerimus, 
quam animas Christo lucrari, eorum petitionibus et oblationibus intellectis 
et consideratis, ea etiam a Venerabilibus fratribus nostris S. R. E. Cardina
libus Congregationi Sanctae Romanae et Universalis Inquisitionis praefectis 
diligenter considerari iussimus; cumque omnia accurate excussa et examinata 
essent, et duo Episcopi supradicti Hypatius et Cyrillus tam suo proprio, 
quam Michaelis Archiepiscopi seu Metropolitani et Coepiscoporum suorum 
nomine, quae ad haeresum, errorum et schismatis condemnationem et dete
stationem pertinebant, rite praestitissent; item prompti essent publice fidem 
catholicam ex formula praescripta profiteri, ac nobis et Sedi Apostolicae 
veram obedientiam exhibere, ob eas causas statuimus ad Dei gloriam ruthenos 
Episcopos et Nationem ad corporis Ecclesiae, et Romanae Ecclesiae com
munionem et unitatem admittendos et recipiendos esse. Quod ut more magis 
solemni et maiori cum laetitia spirituali fieret, certo constituto die, hoc est 
hodierno, qui est tertius et vigesimus mensis Decembris anni praesentis 1595, 
sacro Sabbathi quatuor temporum et vigiliae Natalis Domini Mostri lesu Chri
sti geminato ieiunio, Venerabiles fratres nostros S. R. E. Cardinales eorum- 
que amplissimum Collegium in nostrum Apostoli cum Palatium, et in aulam, 
quae dicitur Constantini, huius rei causa congregavimus; quibus nobiscum 
de more considentibus multisque Praesulibus, Praelatis et Aulicis hono
ratis viris et familiaribus nostris praesentibus et astantibus, duos supradictos 
Episcopos ruthenos, Oratores, introduci mandavimus, qui ad pedes humili
tatis nostrae provoluti se ad corporis Ecclesiae Catholicae et Romanae Eccle
siae unitatem et obedientiam recipi et admitti iterum suppliciter petierunt. 
Tum iussu nostro lecta est deliberatio et Decretum supradictum Michaelis 
Archiepiscopi Metropolitae et Episcoporum ruthenorum, qui ei subscripse
runt, quique supra singillatim nominati sunt, de petenda, et quibusvis impe
dimentis remotis firmiter efficienda cum Romana Ecclesia eiusmodi recon
ciliatone et membrorum ad caput suum nova unione. Lectum est autem 
primo loco ruthenico sermone, ut conscriptum est, deinde lecta est versia 
latina ad verbum. Tum lectae sunt etiam literae de eadem re ad Nos a 
praedictis Michaele Archiepiscopo Metropolitano et Episcopis ruthenis 
scriptae, de quibus supra diximus, et eodem plane modo, primum ruthenico 
sermone, deinde ex latina versione ad verbum sunt lectae; mox ab uno ex 
Secretariis nostris domesticis clara voce ipsis Episcopis et Oratoribus latine

168 Georgius Radziwiłł, antea Episcopus Vilnensis (1580-1591), dein Cracoviensis (1591- 
1600), et Cardinalis.

169 Joannes Demetrius Solikowski (1582-1603).
170 Bernardus Maciejowski, nominatus Ep. Luceoriensis 1588, postea, post Georgium 

Radziwiłł, nominatus Ep. Vilnensis, sed non receptus, et deinde post mortem Ep. Craco
viensis, Georgii Radziwiłł translatus ad eandem Sedem. Nominatus Cardinalis S. R. E. in 
Consistorio die 17.IX.1603 a Clemente Vili; obiit extra Curiam die 19.1.1608. Cfr. G a u c h a t  
P., Hierarchia catholica... vol. IV, p. 7.

significari i ussi mus, quantam animus noster laetitiam caperet, et exultaret 
spiritus noster in Deo salutari nostro propter Ruthenorum hanc saluberri
mam deliberationem quantum ipsi deberent Deo honorum omnium auctori, 
qui Spiritus Sancti afflatu hanc eis mentem dedisset, ut veteres errores agno
scerent et detestarentur, et ad Petram fide, ad Romanam Ecclesiam, Caput, 
Matrem et Magistram omnium Ecclesiarum redirent.

Tum illi statim Hypatius et Cyrillus tam suo proprio nomine, quam uti 
Oratores et Procuratores Michaelis Archiepiscopi et Coepiscoporum suorum 
supradictorum, fidem catholicam iuxta formam professionis fidei orthodoxae 
a Graecis faciendae ab hac Sancta Sede praescriptam integre, et de verbo ad 
verbum professi sunt, nobis et Apostolicae Sedi debitam et perpetuam obe
dientiam et subiectionem praestiterunt, quam Nos una cum Venerabilibus 
fratribus nostris S. Rom. E. Cardinalibus recepimus, atque haec omnia 
Archiepiscopum et Episcopos ruthenos eorum collegas, ac Clerum et popu
lum rata et grata habituros, et eamdem fidei professionem facturos atque 
obedientiam praestituros, omnia denique per ipsos eorum Oratores et Pro
curatores acta et promissa confirmaturos et observaturos bona fide et corde 
sincero coram Deo, qui iudicaturus est vivos et mortuos, iureiurando promi
serunt. Primus autem Hypatius Episcopus fidei orthodoxae professionem 
fecit latina lingua, quod ipse latine nosset, iuxta formam praedictam; legit 
autem eam clara voce de scripto integre in eum, qui sepuitur, modum.

Sanctissime ac Beatissime Pater. Ego humilis Hypatius Pociey Dei gratia 
Hrotothronius Wlodimiriensis et Brestensis Episcopus in Russia Nationis 
Russorum seu Ruthenorum, unus ex Procuratoribus Reverendorum in Chri
sto Patrum Dominorum Praelatorum eiusdem Nationis, Venerabilis Michae
lis Rahosa Archiepiscopi Metropolitae Kioviensisi et Haliciensis ac totius 
Russiae, et Georgii Archiepiscopi denominati electi in Episcopum Polocen- 
sem et Vitebscensem, et Ionae Hohol electi in Episcopum Pinscensem et 
Turoviensem, et Michaelis Kopystensky Episcopi Premisliensis et Sambo- 
riensis, et Gedeonis Balaban Episcopi Leopoliensis, et Dionysii Zbiruisky 
Episcopi Chelmensis, ab eis specialiter constitutus et missus una cum Reve
rendo in Christo Patre Domino Cyrillo Terleczky Exarcha Episcopo Luceo- 
riensi et Ostrosiensi eiusdem Nationis, altero ex Procuratoribus dictorum 
Dominorum Praelatorum et Collega meo, ad ineundam et suscipiendam unio
nem Sanctitatis Vestrae, et Sanctae Romanae Ecclesiae, atque ad deferendam 
debitam obedientiam ipsorum omnium et totius ecclesiastici eorum status, 
et ovium eis commissorum nomine huic Sanctae Sedi beati Petri, et Sancti
tati vestrae uti Summo Pastori Universalis Ecclesiae, ad pedes Sanctitatis 
Vestrae positus, ac infrascriptam Sanctae Orthodoxae Fidei professionem 
iuxta formam Graecis ad unitatem dictae S. R. E. redeuntibus praescriptam 
facturus et emissurus, tam procuratorio nomine praedictorum Dominorum 
Archiepiscopi et Episcoporum ruthenorum meorum principalium, quam 
etiam meo proprio simul cum praedicto Domino Cyrillo Exarcha Episcopo 
Luceoriensi et Ostrosiensi, Procuratore et Collega meo, polliceor et promitto 
quod ipsi Domini Archiepiscopus et Episcopi illam ratam et gratam habe
bunt, ac suscipient et acceptabunt, et intra tempus competens ratificabunt et 
confirmabunt, atque de novo iuxta pr ea dictam formam de verbo ad verbum 
facient et emittent, et eorum manu scriptam et sigillo obsignatam ad Sancti-